YTBEPXJAKO

HauasbHUK yNpaBneHus KynbTypbl

(HanMeHOBaHWe JO/MKHOCTW NULLA, YTBEPXAAIOLLEr0 JOKYMEHT)

E.C.Kum
(nognuce) 7 (pacwucpoBKa nognucu)
«-$(? » 20 17 .

MnaH (YMHAHCOBO-X03ACTBEHHOI AeATENbHOCTHU
MYHULMNAaNbHOTO GO AXETHOTO YUpeXAeHNUs KynbTypbl « LieHTpann3oBaHHas 616amoTeyHas
cucTeMa» Y ccypuiicKoro ropoficKoro okpyra

Ha 2017 rog v nnaHoBbI nepuog 2018,2019 rog
. CBefeHMA 0 aesaTeNbHOCTN yUupexaeHnsa (nogpasgeneHus)

1.1. OCHOBHbIMU LeNMun LeATeIbHOCTU YUpeXxaeHNsa ABNArTCA:

a) opraHmMsauma  6MGIMOTEYHOro,  WMH(POPMAUWOHHOIO,  CMPaBOYHO-6MBAMOTEYHO-
rpaduyeckoro o6cny>KMBaHns HaceneHns Y cCypuinckoro ropofckoro oKpyra;

6) obecneuyeHne CBOGOAHOrO LOCTyMa HaceNeHUMs YCCypuInCKOro ropofCKOro okpyra K
WH(pOpMaUMN TyMaHUTapHOro, OTPACNeBOro, KpaeBeAuyeCcKOro xapaktepa, B TOM u4ucne AN
yAaneHHbIX Nob30BaTenei.

1.2. TMepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALWMXCA B COOTBETCTBMM C YCTAaBOM YUPEXAEHUSA K OCHOBHbIM
BMAAM AeATeNIbHOCTMN YUpeXAeHUs, NpeaocTaBieHne KOTOPbIX AN PU3NYECKMX U FOPUANYECKMX
VL, oCyLLecTBNAETCA 3a nnart :

a) 6ubnuoteyHo-bubnuorpaguueckne ycnyru:  cocTtaBfeHne  6ubnuorpaguueckmnx
CMWUCKOB NnTepaTypbl, TEMaTUYECKUA MOUCK WHGOpMaLMyM No pas3oBbIM 3anpocam uuTaTenei,
BbIMOJTHEHWE C/IOXKHbIX 6MbMorpaguyecknx CnpaBoK MO WHAWBUAYaNbHbIM 3anpocam, B TOM
ynucne C MCMNOMb30BaHWEM CeTUM WMHTepHeT, Bblfaya OTAENbHbIX W34aHWMI M3 YNTaNbHOFO 3ana,
aboHeMeHTa W [pYyrux CTPYKTYPHbIX NOApa3feneHunii, Bblgadya METOAUYECKMX MNOCO6UiA,
paspaboTaHHbIX 6MGMIMOTEKON, Bblgavya TemMaTMYeCKMX Manok-J0oCbe, 3MEKTPOHHAas [JOCTaBKa
[LOKYMEHTOB; Bblgada AOKYMEHTOB WM MX KOMUIA N0 MEXOUBIMOTEYHOMY abOHEMEHTY W3 APYTUX
6nb6nmMoTeK (NOYTOBLIE PACX0fbl);

6)MH(popMaLMOHHO-6Mb6AnorpatnyecKme ycnyru: npoBeaeHne nekynii NPOCBETUTENLCKOTO
NMTepaTypHO- WCTOPWMYECKOrO XapakKTepa, TeMaTM4YeCKMX MeponpuaTuiA, METOAWYECKMX [AHEN,
NMTEepaTypPHbIX BEYEPOB, NMpPe3eHTaumMii Mo 3asgBKaM DU3NUYECKNX NINL, OpraHn3aLnii, yUpe4eHWiA.

B)CNPaBOYHO-KOHCYbTaLMOHHOE 06CTY)XUBaHME: WHAMBUAYANbHOE KOHCY/bTUPOBaHUE
nonb3oBaTeneil No BompocaMm npaBa U (hOPMWUPOBAHWA YMTATENbCKOr0 KPyrosopa; cocTaBineHue
aHanMTMyeckmx 0630poB, [al[KeCTOB pa3HOo6pa3Holi TemMaTWKM NO 3anpocam Nonb3oBaTenei;
pa3paboTKa /0Ka/ibHbIX HOPMaTWMBHbIX AKTOB [N CTOPOHHWUX OpraHu3auuii; opraHusayus u
yyacTue B MPOBEAEHUU MeTOAMYeCKMX U 06pasoBaTe/ibHbIX MEpPONpUATUIA ANA Monb3oBaTenei
6n6nMoTEK APYrMxX CcUCTeM U BeAOMCTB: MeponpusaTWiA MO MNOBbLIWEHWNIO KBanUguKauum
(ceMnHapoB, MNPaKTMKYMOB, CTaXWPOBOK, KPYI/AbIX CTONOB n gp.), ob6yyeHue OCHOBaM
KOMMbIOTEPHOM TPamMOTHOCTM, paboTe B ceTu VIHTepHeT, opraHusayus CTYAWIA U KPYXKOB MO
pasNnyHbIM  HanpasneHusm (6nbAMOTEYHOe [eno, WHOCTPaHHbIE A3bIKW, KpaeBejeHue,
pyKogenwe, 340poBbe, paboTa Ha KOMNbIOTEPE U APYrOe), OpraHn3aums KOHCY/NbTaTUBHbIX CAYX6
C NPUBNEYEHNEM NMPOPUbHLIX CMELNaTNCTOB;

I) CepBMUCHble YCNYru: N3rOTOBMIEHWE KOMWIA JOKYMEHTOB B YYebHbIX Lensx,
KCEepoKOMnupoBaHMe, (OTOKOMMPOBaHWe, BUEOKONUPOBAHWE, 3BYKO3anuWcb W  MNepe3anuco,
npefocTaBneHMe MalVMHHOIO BpemMeHW, pacneyaTtka Ha MNpUHTepe, 3anucb WH(opMauum Ha
3M1EKTPOHHbIE HOCWTENU, CKAHWPOBaHWE AOKYMEHTOB, laMUHUPOBaHUE AOKYMEHTOB, nepenset
LOKYMEHTOB, Habop TekcTa. Peanusayms COMyTCTBYKOLWMX TOBapOB: KaHLENSPCKUX TOBapoB,
CYBEHMPHOA MPOAYKUUU, KHWXHOW W WH(POPMALMOHHOW MeyaTHON NpoAYyKUUM; [JocTaBKa



ymTaTensM KHWUF Ha AOM, K MecTy paboTbl; yciyr 6UBANOHAHU M UIPOTEKN (UFPOBblE KOMHATI,
3a1bl  HAacTOMbHBIX  Wrp);  MpefocTaBfieHWe  MNOMelleHMs U 060pyLOBaHWs,  OKasaHue
NHHOPMALMOHHON 1 OpraHn3aunMoHHON NOAAEPXKKM NPU NPOBELEHUU COBMECTHbIX MEepPOnpUsATUI;
pasMmeLleHne MHPOPMALIMOHHBLIX U PEKNAaMHbIX MaTepuasioB CTOPOHHUX OpraHu3auuii Ha CTeHaax B
noMeLLeHUn 6UBNNOTEKMN.

I1. Moka3aTenn (YMHAHCOBOFO COCTOSIHUS YUpeXAeHus (noapasaeneHus)

Ha 20 17T.

HanmeHoBaHVe nokasartens
|. HetpHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
1.1. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABVXMMOIO MMYLLECTBA, BCEro
B TOM uucre:

1.1.1. CTOMMOCTb UMYLLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOI0 COGCTBEHHNKOM MMYLLECTBA 3a
yupexaeHveM (NogpasjeneHnemM) Ha npase OnepaTMBHOIO yrpaBneHus

1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, MPMOBPETEHHOrO yupexaeHnem (nogpasaeneHnem) 3a cuet
BblJENEeHHbIX COOCTBEHHWKOM MMYLLIECTBA YUPEXAEHUS CPEACTB

1.1.3. CTOMMOCTb UMYyLLLECTBA, NPMOBPETEHHOIO yupexaeHneM (nogpasgeneHnem) 3a cyet
[0X00B, NOMYYEHHbLIX OT NAATHOM U UHOW NPUHOCALLEN 10XO4 AeATeNIbHOCTY

1.1.4. OcTaTto4Has CTOMMOCTb HEABMXXMMOIO NMYLLECTBA
1.2. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXMMOIO UMYLLLECTBA, BCErO

B TOM 4uCre:
1.2.1. O6uwasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOr0 ABMXXUMOI0O MMYLLEeCTBa
1.2.2. OcTaTto4Has CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOTO ABMXXMMOTO MMYLLECTBA
Il. ®PnHAHCOBbLIE aKTUBbLI, BCEr0O

N3 HUX:
2.1. [JeHeXXHble CpefcTBa yUpexxaeHns, BCero

B TOM YuC/e:

AEeHEeXHble CPeACTBa YUPEX/AEeHNS Ha NMNLEBbLIX CUeTax B OpraHe
2.1.1. Ka3HayelcTBa

AEHEXHble CPeACcTBa yUPeXAeHUs B MHOCTPAHHO BaitoTe Ha cYeTax B

2.1.2. KpPeaWTHON opraHu3aumm
2.1.3. [leHeXXHble CpefCTBa B Kacce
[EeHeXHble CPeAcTBa YUpeXAeHus, pa3MeLLeHHbIe Ha Jeno3nThbl B
2.1.4. KPeAUTHOM opraHusaLmm
2.2. NHbIE (PUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTbI
2.3. febuTopckas 3af0/MKEHHOCTb, BCEro

B TOM 4Hucne:

Tabnmua 1
2017

33 265 783,23

17102 081,11

«

8 383 756,07
20 332 256,74

2 397 583,95
529 293,27
40 932 937,12



2.3.2.

2.3.3.

AebrTopcKas 3a40MKEHHOCTb MO fOX0AaM, MOMYYEHHbIM Ya CHETCPeACTB
cyocnanii

Nebutopckas 3a0/MKEHHOCTb MO BblAAHHLIM aBaHCaM, MOyUYeHHbIM Ll CYET
cpeacTs cybeuanii, Beero:

B TOM 4uchne:

AebuTopcKas 3a40MKEHHOCTb MO BblfaHHbIM aBaHCaM 3a CUHET MPUHOCSLLEl
[0X0[, AESATENbHOCTM, BCErO:

B TOM 4yucne:

2.3.3.1. Mo BblfaHHLIM aBaHCam Ha YC/yru cBsisun

I11. O6si3aTenLCTBA, BCErO 40 932 937,12

3.1
3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

W3 HUX:

[ONroBble 06513aTeNbCTBA

KPeAMTOPCKas 3a[j0/MKEHHOCTb, BCEro:

B TOM Ymcne:

MpocpoyeHHas KpeauTopcKas 3a0/MKeHHOCTb

KpeauTopckas 3afj0/KeHHOCTb MO pacyeTam € NOCTaBLUMKAMU W NOAPSAUYMKAMY
3a CUeT CPeACTB cybcuanii, BCEro:

«
B TOM 4yucne:

KpeanTopckas 3af0/MKeHHOCTb N0 pacyeTam C NoCTaBLMKaMy 1
noapsiAYMKamMm 3a cHeT A0XO0M0B, NONYUYEHHbIX OT MAAaTHOM W MHOW NPUHOCSALL e
[0X0[ AeATeNbHOCTM, BCEro:

B TOM 4ucne:



HaumeHoBaHNe
nokasaTens

1

MocTynneHnsa ot
[lOX0[10B, BCEro:

B TOM YUCAE:
[0X0A4bl OT
COOCTBEHHOCTU

AOXOAbl OT OKa3aHus
ycnyr, pa6ot

Kog
CTpo
Ku

100

110

120

I11. MMoka3atenun no NOCTYNAEHMUAM W BbiMlaTam YupexaeHns (nogpasgeneHus)

Koga no
OO IKETHOW
Knaccugmka

unn
Poccuinckol
depepaymnn

120

130

Ha 2017 rog

Tabnuua

O6bem (puHaHCOBOro obecneyeHus, py6. (C TOMHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB rocse 3andtoi - 0,00)

BCEro

40 932 937,12

38 225 000,00

cybenanm Ha
(hmHaHcoBOE
obecreyeHmne
BbIMOMIHEHNSA

rocyfapCcTBeHHOro
(MyHMUMNANbLHOrO)

3a/jaHna 13

(hefepanbHOro
6romxeTa, 6ro4KeTa

cybbekTa
Poccuiickoin
depepaynm

(mecTHOrO

6rofKeTa)

5

37925 000,00

37 925 000,00

B TOM yucne
cybemamm, cybeuanum  cpeacrtsea nocTynaeHus ot
npeLoCTaBNsEM Ha o6sA3aTenb  OKasaHuA ycnyr
ble B ocylLecTsn HOro (BbIMONHEHUS
COOTBETCTBUU C eHune MeauuUuHe paboT) Ha NnaTHOW
ab3auem KanuTanbH KOro OCHOBE M OT UHON
BTOPbIM NMYHKTa bIX cTpaxoBa MPUHOCALLEN LOXOLA
lcTtatbn 78.1  BNOXEHWIA HUA [eATeNbHOCTU
bBrogkeTHOro
KoZekca BCEro n3
Poccuiickoii HIX
denepaymm rpaHT
bl
6 7 8 9 10
2407 937,12 600 000,00
X X X X
X X 300 000,00



Joxobl OT WwTpados,

neHen, NHbIX CyMM
NPUHYANTENBHOTO

N3bATUA 130

6e3B03Me3/Hble

NoCTYNaeHns oT
HaZHaLNOHaNbHbIX
opraHusauui,

npaBUTeNbLCTB

MHOCTPaHHbIX

rocynapcrs,

MeXAYHapoL4HbIX
(PMHAHCOBbIX

opraHusauui 140

NHble cybcnanu,
npefoCTaB/EHHbIE U3

6romxeTa 150
npoyne f0Xo4bl 160
NHble 40XO0Abl 180

Bbinnartbl Mo pacxojam,
BCEero: 200

B TOM YuMC/e Ha:
BbIM/IaTbl NePCOHaNy
BCEro: 210

N3 HUX:
onnata Tpyja u 211

2 407 937,12

300 000,00

40 932 937,12

33376 523,16

25620 524,70

37925 000,00

33 214 283,16

25 500524,70'

2407937,12
X

X

2407 937,12

300 000,00

600 000,00

162 240,00

120 000,00



HayuncneHnsa Ha
BbINaatbl MO onaaTte

TpyAa

BbIN/AaTbl MepcoHany no
yXxo[4y 3a pe6éHKoM

BbIMNaTbl NEPCOHaNy
npu HanpaefeHW B
CNYy>ebHble
KOMaHAMPOBKM

coumnanbHble N UHbIE
BbINnaaTbl HaceneHuto,
BCero

N3 HNX:

ynnaTty Hanoros,
COOPOB U MHbIX
nnaTexei, Bcero

N3 HUX:
Hanor Ha
MMYLLECTBO W
3eMefbHbI Hanor

Hanor Ha
HeraTMBHoe
BO34elCTBUE Ha
OKpY>KarLLyo

cpeay

6e3B03Me3Hble

220

230

240

851

853

7737398,46

7600,00

11 000,00

183 107,81

146 582,81

36 525,00

7 701158,46

1 600,00

n 000,00

183 107,81

146 582,81

36 525,00

36 240,00

6 000,00



rnepeyncneHuns
opraHusayusam

npoyve pacxogpbl
(Kpome pacxofoB Ha
3aKyrnKy TOBapos,
paboT, ycnyr)

pacxofbl Ha 3aKynKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro

MoctynneHwne
(PUHAHCOBbIX aKTUBOB,
BCEro:

U3 HUX:
yBe/NMYeHne 0CTaTKOB
cpeacTs

npoyne NoCTynaeHuns

npuobpeTeHune
MaTepumanbHbIX 3anacos

BblGbITE (UHAHCOBBIX
aKTWNBOB,BCErO

N3 HuX:
YMEHbLUEHNE OCTATKOB
cpeacTs

npo4ne BblObITUSA

250

260

300

310

320

340

400

410

420

244

X

610

5618 055,15

1 755251,00

1303 860,00

451 391,00

40 932 937,12

40 932 937,12

0,00

4172218,03

355 391,00

0,00

355 391,00

37925 000,00

37925 000,00

0,00

1269 437,12

1138 500,00

1138 500,00

0,00

2407 937,12

2407937,12

0,00

176400,00

261 360,00

165 360,00

96 000, 00

600 000,00

600 000,00

0,00



OcTaToK CpeAcTB Ha
Hayano rofa . 500 X 0,00 0,00 0,00 0,00

OcTaToK cpefcTs Ha
KOHel roja 600 X 0,00 . 0,00 0,00 0,00



IV. INoka3aTenn BbINAaT Mo pacxofam Ha 3aKyrnkKy T0BapoB, paboT, yCnyr yupexaeHus (nogpasfeneHus)
Ha 1aHBapa 20 17 .

Tabnmua 2.1
HaunmeHoBaHn Kog Mog CymMma BbIN/iaTt no pacxoam Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6. (C TOYHOCTbIO [0 ABYX 3HaKOB nocne 3anaTtoii - 0,00)
e nokasatefna CTPOK Hayana
M 3aKynK BCEr0 Ha 3aKyrmnkKu B TOM Yucne:
n
B COOTBETCTBMM C PefepanbHbIM 3aKOHOM OT B COOTBETCTBUYU C PefepabHbIM
5anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTpaKTHO  3akoHOM OT 18 utona 2011 r. N 222
cucTeme B chepe 3aKynoK TOBapoB, pabor, @3 "O 3akynkax ToBapoB, pabor,
ycnyr ons obecneyeHns rocyfapCTBEHHbIX U yCnyr oTAeNbHbIMN BUAAMU
MYHULMNANbHLIX HYXA" ropuauyecknx nmy"
Ha20 17r. Ha2018r.1- Ha2019r.2. Ha2017r. Ha 2018r. 1- Ha2019r.2- Ha?20 17r. Ha2018r. Ha2019
ouyepegHomn bIli TOf oli rof oyepeaHOl bIli Fof oW rog oyepegHoi  1-blid rog 1-bIi1 1O
(pMHAHCOBbLI ~ MNAHOBOrO  MIAHOBOIO  (PUHAHCOBLIA  M1aHOBOro NnaHoBOro  (PMHAHCOBLI MNIAHOBOTO0  MIAaHOBO
rog nepuoga nepvoja rog nepnoga nepuoga i rog nepuoja nepuog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
BbinnaTsl no
pacxojam Ha
3aKynky
TOBapOB.,
paboT, ycnyr
BCero: 0001 X 7373 306,15 6998 769,03 7087 819,03 7373 306,15 6998 769,03 7087 819,03
B TOM 4uCne:
Ha onnaty
KOHTPaKTOB

3aKNHYEHHbIX
[l0 Havana 1001 X



o4yepegHoro
(h1MHaHCOBOro
roga:

Ha 3aKynKy
TOBapoB paboT
ycnyr no rogy
Havana

3aKynKu: 2001 7 373 306,15 6998 769,03 7087 819,03 7373 306,15 6998 769,03 7087 819,03



V. CBefieHNsi 0 CPeACTBaX, NOCTYNAKLMX HO HPFMCHHOC PacnopsiKeHNE YUPeXaAeH s

(noppassneneHuns)
Ha 2017 rog
Tabnmua 3
HavnmeHoBaHMe nokasaTens Kog ctpokn  Cymma (py6., C TOYHOCTbIO [0
[BYX 3HAKOB rocsie 3ansaTou -
0,00)
1 2 3
OcTaToK CpefCcTB Ha Havyano roga 010 0,00
OcTaToK CcpefCTB Ha KOHeL, roja 020 0,00
MocTtynneHune 030 0,00
Bbi6bITHE 040 0,00
V1. CnpaBoyHasa UHgpopmayms
Tabnuua 4
HanmeHoBaHMe nokasatens Kog Cymma (TbIC.
CTPOKM py6.)
1 2 3
O6beM Ny6ANYHbIX 0653aTeNLCTB, BCETO: 010 0,00

O6bem 6HOAKETHbBIX MHBECTULMIA (B YacTX NepefaHHbIX NOMHOMOYNIA 020 0,00
rocyfapcTBeHHOro (MyHULMNansHOro) 3akasyumka B COOTBETCTBUM C
BromKeTHbIM Kogekcom Poccuiickoin ®egepaumm), BCero:

O6bem cpefcTB, MOCTYMNUBLLNX BO BPEMEHHOE pPacnopsiXXeHue, BCero: 030 0,00
[OvpekTop [~ 7~ AP ameHKo
1 (nog”ch)  (pacwwmcpoBKa nognucu)
NaBHbI Byxrantep CN(L(<.,/0.B.MankoBa
(nognuck)  (pacmtpoBka nognucu)
Wcnonuutens B.Mankosa

(pacwucpoBKa nognucu)

Ten. 32-33-26
« 28 » aBrycra 20 17



YTBEPXAAIO
HayanbHWK ynpaBneHns KynbTypbl
Hav¥MeHOBaHWe A0/MKHOCTM nua,
YTBEPXKAALOLLErO JOKYMEHT
YnpasfieHne KynbTypbl aAMUHUCTPALLUM
YccypuincKoro ropofckoro okpyra
HaVMMEeHOBaHVe OpraHa, OCyLLECTB/SOLLIErO
YHKUMX 1 MOSTHOMOUMS YUYpeauTens
(yupexxaeHus)
E.C. Kum
(pacLumcpoBka nognuci)

2017 T.

CBEAEHV/A
OB OMEPALIVSIX C LIEJIEBBIMI CYBECUAVSAMN,
MPEAOCTAB/IEHHBIMY MYHULIMAIEHOMY
YUPEXKAEHWIO HA 2017.2018.2019

KOAbl
®opma no OKY/[]
0501016
oT «28» aBrycra 2017r. [aTa 28.08.2017

MyHULmMnanbHoe yupexxaeHne MBYK « HeilTpanusoBaHHas 6ubnnoTeyHas
CUCTEMA» YCCYPMUCKOTO ropofICKOro OKpyra
no OKMNO 33612675

26.06.2017
[ata
VHH/KMMN 2511001142/251101001 npegcraBieHuns
npegblayLwmx
CaepneHunit
HaumeHoBaHue 6rokeTa Broaxetr YI'O no OKTMO 05723000
017
HavnmeHoBaHue opraHa,
OCYLLECTBNAIOLLEro PYHKLMN AAMUHUCTPaLUA Y CCYypuinckoro
N MNOSIHOMOYMA yupeanTens ropoAcKoro okpyra naBa no bK
HanmeHoBaHuWe opraHa, 28804585
OCYLLLEeCTB/AIOLLEr0 BeJeHMe  Ynpas/eHue efepanbHOro
NINLUEBOTO cYeTa No MHbLIM KasHayeicTea no Mpumopckomy no OKMO
cybcnamsam Kpato
EanHuua nsmepeHns: py6. (C TOUHOCTbIO 10 BTOPOrO 383
AECATUYHOTO 3HaKa) noOKEN
(HaMMeHOBaHMe MHOCTPAHHOW BantoThl)
no OKB

OcTatok cpeacTs Ha Havano roga (Ha 01.01,2017r)



HanmeHoBaHue
cybcuaunn

1

LleneBble cy6cuamm GI0MKETHBIM
YUPEXIEHVAM MO Nporpavme
«Pa3BuUTIE Ky/bTypbl 1 UCKYCCTBA
YT'O Ha2017-2019r»:

B TOM umncre:

OpraHu3aums 06LLEropoLACKIX
MpasaH1KOB

MononHeHWe KHIMKHOTO hoHaA
61BNMOTEK, B TOM YMC/IE Ha
MeproanyecKmne n3faHms

NpenocTasneHye foctyna
nosb3oBateselt 6UbNoTeK K
3/IEKTPOHHBIM pecypcam Yepes
ceTb VIHTepHeT

OpraHuzauyisi, MPOBEAEHME,

y4acTuve B 06yvaroLyx cemuHapax 3000

1 TPEHWHTax, MOBbILLEHME
KBaNMmKaLmm

MpeaynpexzaeHvie NoXapos n
MPOTMBOMNOXapHas 3aLuTa
061beKTOB (06CNy>KVBaHMe,
PEMOHT, MOHTaX AlC)

KanuTanbHblIii PEMOHT U
61aroyCTPOCTBO YUpeXXaeHuid, B
ToM unchne : MBYK «LBC» YT O,
MBYK « LUKC» ¥TO, MBYK «
Teatp gpambl YT O nm.
B.d.Komuccapkesckoii», MBYK
« YccypuiAckuii Myseii», MBYK «
Yccypuincknin myseit» YO

MI1 « KomnnekcHble Mepbl Mo
NpoghmnakTUke Teppopr3ma 1
3KCTpeMu3Ma Ha TeppuTopun

YcCypuiACKOro ropofickoro okpyra

Ha 2015 - 2017 rogpi»

B T.u.

Mpro6peTeHME NeYaTHbIX U3aaHWIA

(nnakaToB, GPOLLIKOP, KHWT)
Hanpae/eHHbIX Ha MPOQUIAKTUKY
Teppopu3ma 1 3KCTpeMU3Ma»

Kog Kog
cy6em rno

Kog Pa3peLLeHHbIN K
00beKTa  MCMO/Mb30BaHMIO

v 6romkeTH AN OCTaToK
ol cybenamm
Knaccudm NPOLLTbIX
Kauum P® JIET Ha HaYao
2017 r.
Kog  cymma
2 3 4 5 6
3000 241
1000 241
1000 241
3000 241
241
3000 241
2000 241
>
1000 241

CymMbl

BO3BpaTa
nebutope
KoM
33[0/DKeH
HOCTU
MPOLLIbIX
net
Kog ¢y

MM
a
7 8

MnaHunpyemble
MocTynneHms BbIM/aThl
9 10
2407 937,12 228793712
139 500,00 49 500,00
88 500,00 58 500,00
1000 000,00 1000 000,00
400 000,00 400 000,00
*
7900,00 7900,00

332500,00 4 332500,00

389 537,12 389 537,12
50 000,00 50 000,00
50 000 ,00 50 000,000



ro

Kog Kog
cybcu rno
v BHOKETH
o
Knaccungm
Kauum PO

HanmeHoBaHue
cybenanm

1 2 3
LleneBble cybeuanm GHOmKETHBIM
YUPEXAEHWAM 0 Nporpavme
«Pa3BnTLE Ky/bTYpbl U UCKYCCTBA
YT O Ha 2017-2019r»:
B ToM uucre:
3000

OpraHu3zauysi 06LLEropoaCKnxX 241

Npa3aHMKoB
MononHeHWe KHWXXHOTO (hoHaa 1000 241
6G16MOTEK, B TOM UMC/Ie Ha
NepUoaMYecKrie N3aHNS
lMpegocTasneHne focTyna 3000 241
nonb3oBateseli GMbAMOTeEK K
3NeKTPOHHBLIM pecypcam Yepes
CeTb VHTepHeT

OpraHusauus, NpoBeseHye, 3000 241
yyacTuie B 06yyatoLLmX CeMmMHapax

W TPEHWHIax, MnoBbiLLeHMe

KBa/IMUKaLm

[MpepynpexaeHne NoXapos n
NPOTMBONOXapHas 3aLmTa
061bEKTOB (06CNy>KVIBaHME,
PEMOHT, MOHTaXX AlNC)

2000 241

Bcero

Kog  Pa3peLueHHbI K
00beKTa  UCMO/b30BaHMIO
AN 0CTaToK

cy6euamm
NPOLLIbIX
NIET Ha HaYao
2018 r.
Kog  Cymma
4 5 6

2407 937,12 2287 937,12

Cymmbl

BO3Bpara

[JIeOUTOPCKOA

3a3/10/MKEHHOC

TV NPOLLbIX
net

MnaHnpyemble

KOA4 CyMMa MOCTYM/ieHNA  BbIM/iaTbl
7 8 9 10

1940 400,00 1940 400,00

200 000,00 200 000,00

1000 000,00 1000 000,00

400 000,00 400 000,00
7900,00  7900,00
332500,00  332500,00

1940 400,00 1940 400,00



HanmeHoBaHue Kog Kog Kog PaspeLLeHHbIA K CyMMbI MnaHvpyemsle

cy6en rno 06beKTa  UCIOMb30BaHNIO BO3Bpara
cyocuany - 6omkeTH  PANN 0CTaToOK [lebuTopcKoi
ol cyecuamm 33[10/HKEHHOC
Knaccugm NPOLLTbIX TV NPOLIbIX
Kaumm PP JIET Ha HaYao neT
2019 .
KO4 ~ CymMMa Kog Cymma MOCTYM/IEHMs  BbINjaThl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
LleneBble cybcmammn GH0MKETHBIM
YUPeXAEHNAM M0 Mporpamme 1940 450,00 1940 450,00

«Pa3BuUTVE KynbTypbl U UCKYCCTBA - -
YO Ha 2017-2019r»:

B TOM uncne:

OpraHu3aups 06LLEeropoacKmMx 3000 241 200 000,00 200 000,00
NpasgHWKOB

MononHeHWe KHKHOTO (oHaa 1000 241 1000 000,00 1000 000,00

61BNOTEK, B TOM YMC/IE Ha
NepUOANYECKINE U3aHUS

NpepocTasneHre goctyna 3000 241 400 000,00 400 000,00
nosb3oBateselt GUbNOTeK K

3/IeKTPOHHBIM pecypcam Yepes

ceTb VHTepHeT

OpraHusaups, NpoBeseHue, 3000 241 7950,00 7950,00
yyacTume B 00y4atoLLMX ceMmHapax
W TPEHWHrax, MoBbILLEHWE
KBaMuKaLmm

MpenynpexaeHvie NoXkapos U 2000 241

MPOTMBOMOXapHas 3alyTa 332 500,00 332 500,00
061beKTOB (06CNYKMBaHME,

PEMOHT, MOHTaX AlNC)

Bcero 1940 450,00 1940 450,00
[JvipekTop AbpameHko T.C.
(pacLumdpoBKa Nognmcm)
PykoBoauTenb (pmMHaHCOBO-
3KOHOMUYECKOA  CTy>KObI M.FO. lNonbckas
(nognwce) (pacLumdpoBKa nognuecu)
OTBETCTBEHHbIN
ncnosHUTeNb  [NaBHbIin GyxranTep Mavsikosa O.B
(nomkHoCTb)  (NOANKMCL) (PacLumdhpoBka nognmcu)

OTMeTKa OpraHa, OCyLLEeCTB/AIOLLErO BeAEHNE NNLEBOro cuéta
0 MPUHATIAN HACTOALLMUX TPe6OBaHMA

OTBETCTBEHHbI UCMONHUTENb FNaBHbI 6yxrantep <JLLAY~A-A- O.B.MaskoBa 32-33-26
(BOMKHOCTB) (nognuceb) (pabLumcpoBka nognucu) (Ten)

« 28 » 08 2017r.



MpunnoxxeHwne 2.

PacuyeTbl (060CHOBaHWSA) K N1aHy (OMHaHCOBO-X03ANCTBEHHON AeATENbHOCTM roCcy4apCTBEHHOI0 (MyHULMNANBHOMO0) YUPEXAeHUS Ha
2017 rog

1.PacuéT (060CHOBaHME) NPOUMX PAcXo0B (KPOMe PacXOfl0B Ha 3aKymnKy TOBApoB, paboT, ycnyr

Koga Bnaos
pacxofoB

612

NCTOYHNK
(PMHAHCOBOr O
obecnevyeHuns

Cybenanm B pamMmkax MyHULMMNaIbHOM NporpaMmbl «Pa3BUTWE KybTypbl M UCKYCCTBA Y CCYPUIACKOro
ropofckoro okpyra Ha 2017-2019 rogp! »



1.1. PacueT (060CHOBaHIE) PAaCX0/0B Ha OniaTy yCnyr cBsa3u

N HanmveHoBaHWe pacxosoB
n/n
1 2

1 NpepocTaBneHne AOCTYMNa B UHTEPHET

Wroro:

Konu-
YyeCTBO HOMe-
poB

3

20

1.2. PacyeT (060CHOBaHME) pacxXofoB Ha onnaTy Npoumx pa6boT, ycnyr

N HanmeHoBaHWe pacxoaoB
n/n
1 2

1 O6yueHue 1coTpyaHuka (Kypcbl Mo oxpaHe Tpyada)

2 PeknamHble ycnyru

Konu-
YecTBO
NiaTexen B rog

4

12

Wroro:

Crou-

MOCTb 3a efVHMLY,

pyo6

5

1666,67

KonnyectBo
[lOroBopoB

3

14

Cymma, py6
(rp-3xrp.4x

rp.5)
6
400 000,00

400 000,00

CronmocTb
yenyru, pyo

4
7 900,00
70 094,00

77 994,00



1.3. PacueT (060CHOBaHIE) pacxo/0B Ha oniaTy paboT, YCyr No CoAepXKaHuIo VMYLLecTBa

Ne HanmeHoBaHWe pacxofos
n/n
1 2

1 MOoHTaXX aBTOMAaTW4YeCcKoli NoYKapHOI curHanusauum B rnbnmnoTekax 1,3,5,6,9,10
2 KanuTasibHbIil peMoHT 61bmnmnoTekuNel3 c. CTenHoe
3 BsHocbl B (hoHZ KanuTalbHOrO PEMOHTa

4 3anpaBKa KapTpumpkeli

Wroro:

O0OBEKT

16

Konnuectso pabot
(yenyr)

16

CronmocTb
pabot (ycnyr),
py6

5
332 500,00
235 487,00
154 050,12
12 800,00

734 837,12



1.4. PacyeT (060CHOBaHME) pacxo4oB Ha NPUOBPETEHNE OCHOBHbLIX CPEACTB, MaTepUabHbIX 3anacoB

10

12

HanmeHoBaHMe pacxofos

KHuru
BaHepbl Ha mMakeT KHurm (0,75*1,19m)
KoHCTpyKums «TaHTamapecka» (2,0%2,7)

MotTep

MwkpodoH

CroliKa 4151 aKyCTUYECKOIN CUCTEMbI
Croiika nog MUKPOgoH

Tym6a nog, OK kogp!

®aL - namATb

CreHbl. AHTUTEPPOP

KHurn. AHTUTEppOp

[MpuHTEp

KaHuensipckue ToBapb!

WUroro:

KonnuecTtso

1250

13

60

354

CpepgHss
CTOMMOCTb, py6

3
800,00
500,00
8 000,00

3500.00
3093.00

7500,00
3500,00
3000,00

20 000,00
407,00

2911,53
202,50

30 000,00

147,05

Cymma, pyo
(rp.2 x rp.3)

4
1000 000,00
2 000,00
8 000,00

6593,00

15 000,00
3500,00
3000,00
20 000,00
407,00

37 850,00
12 150,00
30 000,00
52 056,00

1190 556,00



1.5. PacueT (060CHOBaHME) NMPOYMX PacxoaoB (KpOMe pacxo/oB Ha 3aKymnKy TOBapoB, paboT, ycnyr)

N HavmeHoBaHWe pacxoaoB KonuuecTso CpegHss
n/n CTOMMOCTb, py6
1 2 3
1 MpoBeeHVe MEPONPUATHI 88 28,98
2 WToro

Cymma, py6
(rp.2 x rp.3)

4
2 550,00

2 550,00



